



# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 3

Licitação: 000314/21 PREGÃO PRESENCIAL

| Item | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Unidade | Quantidade | Valor Médio | Valor Total |
|------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|
| 1    | 286.000.003 | APARELHO CELULAR SMARTPHONE<br>smartphone androide memoria interna nao inferior a<br>16 GB, memoria RAM nao inferior a 1 GB<br>dual sim, suporta cartao de memoria,<br>tela no inferior a 5", camera traseira e<br>frontal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UN      | 1          | 606,03      | 606,03      |
| 2    | 275.000.020 | BEBEDOURO INDUSTRIAL<br>VOLTAGEM: 127V, ARMAZENAMENTO: 50 LITROS DE AGUA<br>GELADA, CAPACIDADEDE REFRIGERACAO: 120 L/HORA, 02<br>TORNEIRAS EM METAL CROMADO, GAS REFRIGERANTE<br>ECOLOGICO R134 A , TERMOSTATO REGULADOR DE<br>TEMPERATURA, DIMENSOES: 1350 X 650 X 550 ( ALT X<br>LARG X PROF), PESO: 40KG, GABINETE ESTRUTURAL<br>FABRICADO EM INOX , RESERVATORIO CONFECCIONADO EM<br>POLIPROPILENO ATOXICO, SERPENTINA INTERNA EM<br>INOX, BOIA CONTROLADORA DO NIVEL DE AGUA, APAREDOR<br>DE AGUA ( PINGADEIRA) EM ABS, DRENO DE ESCOAMENTO<br>EMBUTIDO, UNIDADE CONDENSADORA EMBRACO,<br>ISOLAMENTO TERMICO EPS, SISTEMA DE REFRIGERACAO<br>BALANCEADO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UN      | 2          | 2.213,01    | 4.426,02    |
| 3    | 020.000.162 | BEBEDOURO INDUSTRIAL 25L<br>BEBEDOURO INDUSTRIAL 25L INOX COLUNA<br>DUAS TORNEIRAS GELADAS B25 VOLTAGEM 127V<br>Corpo e estrutura em ao inox 430 e ps regulveis;<br><br>* Aparador de gua (pingadeira) em ao Inox 430;<br><br>* Serpentina em ao inox 304 (interna);<br><br>* Reservatrio em polipropileno atxico;<br><br>* Isolamento trmico em PS;<br><br>* Boia Controladora do nvel de gua;<br><br>* Tomada de 3 pinos conforme a norma da<br>ABNT/nbr/603351<br><br>* Certificado pelo INMETRO;<br><br>* Baixo consumo de energia;<br><br>* Termostato com 7 nveis para controle de<br>temperatura;<br><br>* Gs ecolgico R134A;<br><br>* Refrigerao por compressor que garante maior<br>eficincia;<br><br>* Motor Tecumseh 1/12+ hp 127v (2,5A) OU 220v<br>(1,10A) 60Hz-280W;<br><br>* Tenso/potncia: 110v ou 220v (no bivolt);<br><br>* Armazena 25 litros de gua gelada;<br><br>* Consumo mdio: 17,58 kw/h ms;<br><br>Bebedouro em ao inox. agua filtrada e gelada com<br>qualidade em um unico reservatorio. | UN      | 3          | 1.776,98    | 5.330,94    |
| 4    | 049.000.051 | BOMBA A VACUO ODONTOLOGICA<br>Com as seguintes caracteristicas minimas: voltagem<br>de alimentacao: 110 Vac +- 10% 60 Hz / 220 Vac +-<br>10% 50 Hz; potencia do motor: 1 HP; consumo de<br>agua: 0,25/min; pressao de agua: 14 PSI +- 2;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UN      | 2          | 932,33      | 1.864,66    |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 3

Licitação: 000314/21 PREGÃO PRESENCIAL

| Item | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade | Quantidade | Valor Médio | Valor Total |
|------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|
|      |             | níveis de vacuo: 500 mm/Hg; deslocamento / vazao de ar:200l/min; peso 35 kg; altura: 378 mm; comprimento: 375 mm; Largura: 245 mm; consumo de energia : 1650VA +- 10%.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |            |             |             |
|      |             | Tensao: bivolt;<br>Vasao nao superior a 142 L/min;<br>Peso nao superior a 10,5kg;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |            |             |             |
| 5    | 191.000.010 | BOTIJAO TERMICO<br>BOTIJAO GALAO TERMICO 18 LITROS<br>COM TORNEIRA,PARA SERVIR LIQUIDO QUENTE,FRIO OU GELADO.<br>TER ISOLAMENTO EM POLIURETANO PU QUE GARANTE A MANUTENCAO DA TEMPERATURA POR UM LONGO PERIODO DE TEMPO, TER EFICIENCIA TERMICA ATE 10 HORAS PARA LIQUIDOS FRIOS, RESISTENTE A IMPACTOS E COM SISTEMA DE APOIO PARA SERVIR. NA PARTE SUPERIOR TER LARGA TAMPA ROSQUEAVEL<br>BOCA LARGA FACILITANDO O ENCHIMENTO E LIMPEZA. COM ALCA PARA FACIL TRANSPORTE, COR: AZUL, MEDIDAS DO PRODUTO (MM) 390 X 260 X 260, PESO LIQUIDO PRODUTO DE 1,220 KG.                                                                                                            | UN      | 4          | 183,77      | 735,08      |
| 6    | 231.000.003 | CAIXA TERMICA 42 LITROS<br>CAPACIDADE: 42 LITROS, COR: AZUL<br>DESENVOLVIDA EM POLIPROPILENO INJETADO 100% VIRGEM, ATOXICO E SEM ODOR<br>A CAIXA DEVE POSSUIR ESTRUTURA LISA PARA FACILITAR A LIMPEZA, ALEM DE ISOLAMENTO TERMICO MACICO EM ISOPOR.<br>GARANTINDO MELHOR CONSERVACAO TERMICA E DURABILIDADE. PROJETADA PARA RESISTIR A MOVIMENTACAO E ALTERACOES DE TEMPERATURA. COM ALCA RETRATIL COM TRES REGULAGENS DE ALTURA<br>RODAS LARGAS DE ROLAGEM SUAVE, QUE PROPORCIONE UMA OTIMA ESTABILIDADE. QUE FACILITE DESLOCAMENTO EM QUALQUER TIPO DE TERRENO.<br>COM TAMPA ARTICULADA FIXA NA CAIXA. DETALEHS TECNICOS DIMENSOES DO PRODUTO 1.5 X 43.5 X 46CM. 4,76 KG. | UN      | 4          | 234,51      | 938,04      |
| 7    | 002.000.180 | CARRINHO DOBRAVEL<br>Carrinho tipo armazen,em aco,com plataforma dobravel,capacidade para 200 kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UN      | 1          | 289,28      | 289,28      |
| 8    | 138.000.051 | FRIGOBAR 80L<br>frigobar 80 litros, capacidade de freezer aproximada 8litros, degelo compacto, com prateleiras removiveis. Cor: branco - 110vCom gaveta movel e porta latas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | LT      | 2          | 945,95      | 1.891,90    |
| 9    | 138.000.018 | GELADEIRA 260L<br>GELADEIRA COM FREZER<br>VOLTAGEM: 127V, CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO EM LITROS: 360L,<br>2 PORTAS, CONSUME KW/H: MAXIMO DE 39,0 KW/H<br>SELO PROCEL<br>FROS FREE<br>PRATELEIRAS REGULAVEIS, GRADES REMOVIVEIS .                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UN      | 1          | 2.013,38    | 2.013,38    |
| 10   | 138.000.006 | GELADEIRA FROST FREE 370L<br>geladeira/refrigerador de uso domestico frost free, duplex, linha branca, com capacidade nao inferior a 370l, sendo 90l para o freezer e 280l para o refrigerador com dimensoes de altura: 179cm x largura 60cm x profundidade 74cm. Deve apresentar selo Procel, grades removiveis, prateleiras de vidro temperado e removiveis, compartimentos na porta, iluminacao interna, pes niveladores, congelador, voltagem 110v.                                                                                                                                                                                                                     | UN      | 1          | 2.069,49    | 2.069,49    |
| 11   | 100.000.038 | LAVADORA DE ALTA PRESSAO<br>VOLTAGEM 127 , VAZAO DE 330LITROS POR HORA COM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UN      | 1          | 558,22      | 558,22      |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 3

Licitação: 000314/21 PREGÃO PRESENCIAL

| Item     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unidade | Quantidade | Valor Médio | Valor Total |
|----------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|
|          |             | 1500PSI DE PRESSAO MAXIMA. FIO COM 5 METROS DE COMPRIMENTO PARA FACILITAR A MOVIMENTACAO DURANTE O USO. PORTA FIO, 144W DE POTENCIA E FUNCIONAMENTO ELETRICO QUE GARANTE A PRATICIDADE DURANTE A LIMPEZA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |            |             |             |
| 12       | 019.001.564 | LAVATORIO COLETIVO INFANTIL<br>LAVATORIO COLETIVO INFANTIL EM ACO INOX MEDINDO 3,5 METROS COM SAIDA DE AGUA PARA A DIREITA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UN      | 1          | 48.452,71   | 48.452,71   |
| 13       | 043.000.229 | LOUSA QUADRICULA<br>LOUSA QUADRICULADA - MOLDURA EM ALUMINIO COR VERDE<br>MEDIDA: 200 X 120CM<br>Quadro fabricado em MDF de 9mm, sobreposto por um laminado verde quadriculado com quadrculos de 5 cm.<br>Moldura em alumnio disponvel nas cores: alumnio fosco, branca e preta.<br>Fixacaoinvisible em ps sem parafuso a mostra<br>Suporte para giz em toda extensao do quadro<br>Espessura total: 17mm.                                                                                                                                        | UN      | 5          | 529,87      | 2.649,35    |
| 14       | 138.000.027 | MAQUINA DE LAVAR ROUPAS<br>Nao inferior a 15kg, de polipropileno, 110v, nao inferior a 4 niveis de agua, com programa rapido para roupas pouco sujas, com dispenser para sabao,amaciante e alvejante, automatica, branca, garantia nao inferior a 12 meses.                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UN      | 2          | 2.157,48    | 4.314,96    |
| 15       | 138.000.026 | TANQUINHO ELETRICO<br>Tanquinho eletrico de lavar roupa 7kg - tipo de tanquinho: semi-automatico com painel de controle mecanico, tampa de plastico transparente com abertura superior, dispenser distribuidor de sabao sem manchar as roupas, o filtro devera reter os fiapos das roupas, programa de lavagem: 5 programas especiais de lavagem com 3 intervalos para molho, funcoes especiais: drenar a agua sem o incomodo de abaixar a mangueira de saida d agua ao termino de cada lavagem. Alimentacao: 110v. Classificacao de energia: A. | UN      | 1          | 435,93      | 435,93      |
| Total -> |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |            | 63.398,94   | 76.575,99   |